
                ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
                         

     DECRETO Nº 782/2015 
 

Dispõe sobre medidas para a gestão das despesas e 
controle dos gastos de pessoal, na forma da Lei, que 
implica em exoneração de servidores ocupantes de  
cargos de provimentos temporários, e dá outras 
providências.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o disposto no Art. 66, Inciso 6, Art. 8º e 9º da Lei Complementar nº 
101/2000 e nos artigos 48 e 49 da Lei Municipal nº 943/2014, que dispõe  sobre Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2015; 
 

  - Considerando a necessidade imperiosa de cumprir metas de resultados entre receitas e 
despesas, impostas pela Lei Federal de Responsabilidade Fiscal, nº 101 de 04 de maio de 2000, 
da compatibilização entre a realização da receita e a execução da despesa, da programação 
orçamentária e financeira do Poder Executivo Municipal; 

 
  - Considerando a imperiosa necessidade de assegurar o equilíbrio das contas públicas em 

conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal, à vista da queda da Receita Municipal nos 
últimos meses; 

 
  - Considerando ainda, a necessidade de utilização racional dos recursos públicos, especialmente 

no âmbito de Recursos Humanos, consistente ao índice previsto para Folha de Pessoal, no que 
se refere ao encerramento do exercício financeiro de 2015; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar, por interesse público, com efeito a 30 de novembro de 2015, os servidores 
ocupantes de cargos de provimentos temporários da estrutura das Secretarias a seguir indicadas, 
integrantes do ANEXO ÚNICO, deste Decreto: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – Excetua-se do caput deste artigo, mediante Ato especifico, os servidores 
que se encontram acometidos de doenças graves que requerem afastamento compulsório, tais 
como: Tuberculose Ativa, Hanseníase, Alienação Mental, Neoplasia Maligna, Paralisia Irreversível 
e Incapacitante, Cardiopatia Grave, Doença de Parkinson, Síndrome da Deficiência Imunológica 
(AIDS), Gestantes, comprovadamente com relatórios médicos consistentes e outros servidores de  
órgãos que desenvolvem serviços de natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao interesse 
público, que não possam sofrer solução de continuidade. 
 
Art. 2º - Ficam os Secretários Municipais ou equivalentes, nas suas respectivas áreas de 
competência, responsáveis pelo cumprimento, no que couber, do disposto neste Decreto, sob 
pena de responsabilidades. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de 2015. 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 1 de 31 

GABINETE DO PREFEITO   
   

AVANIR DE JESUS  Secretaria Executiva do Prefeito DAS-5 
   
   
GABINETE DO VICE PREFEITO   
   
NUBIA KATIA COSTA LIMA Secretaria Executiva do Vice-Prefeito DAS-5 
   
   
OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO   
   
DACIMAR FERREIRA DOS SANTOS Assistente DAS-6 
DANIEL RAFAEL DOS SANTOS JUNIOR Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DOMINGOS LOPES DA HORA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GENILSON DURVAL BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
HILARIO PEREIRA DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAIRO LIMA RAMOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCIA DALVA MACEDO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIELMA SANTOS COSTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RONILSON INACIO SANTOS Secretaria Executiva DAS-5 
   
   
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO   
   
ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA Assessor Técnico DAS-3 
ANA VITORIA BONFIM DA SILVA OLIVEIRA Assistente DAS-6 
ELISSANDRO SILVA BARROS Assessor Administrativo II DAS-5 
FABIO BATISTA PRADO Assessor Administrativo II DAS-5 
FABIO TEMISON CARDOSO COSTA Assessor Administrativo II DAS-5 
JEAN VIEIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LEANDRO MOREIRA DOS SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
MIRANDI DA PAIXÃO MOREIRA Assessor Administrativo II DAS-5 
PEDRO AUGUSTO CONCEIÇÃO MASCARENHAS Assessor Adjunto de Comunicação DAS-2 
TAINAN SOUZA DA SILVA Assessor Administrativo II DAS-5 
TATIANE DE JESUS DOS SANTOS Assessor Administrativo II DAS-5 
YURY DOS SANTOS DIAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO   
   
CLECIA BARRETO DOS SANTOS XAVIER Ger. de Planos, Metas e Programas DAS-5 
DANUZA GOES DE OLIVEIRA DANTAS Secretária Executiva DAS-5 
ISIS CARINA OLIVEIRA DE JESUS Assistente DAS-6 
JEANE CRISTINA CALDEIRA ROSADO Assessor Técnico DAS-3 
JOSE AUGUSTO SANTOS TEIXEIRA Coord. I de Planej. Orçamento e Controle DAS-2B 
JOZINA DE OLIVEIRA Ger. de Projetos e Convênios DAS-5 
MANUELA CERQUEIRA DOS SANTOS Ger. de Orçamento DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 2 de 31 

SUELI BARRETO DOS SANTOS Coord. I de Gestão Proj. e Convênios DAS-2B 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  
   
ANTONIO LAZARO PEDREIRA DAMASCENO Secretária Executiva DAS-5 
ANTONIO OLIVEIRA DIAS Coord. I de Desenvolvimento Econômico DAS-2B 
FRANCISCO ASSIS PEREIRA Ger. de Turismo DAS-5 
GESSICA GOES BRANDAO Assistente DAS-6 
MARIA APARECIDA GUIMARAES Ger. de Indústria e Comércio DAS-5 
RAILDA SANTOS GONZAGA Assessor Técnico DAS-3 
THALIA GONZAGA ROCHA Ger. de Abastecimento DAS-5 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE   
   
DEIZE SILVA SANTOS DE JESUS Coord. I de Estudos e Projetos DAS-2B 
IRIS SANTOS SILVA Assistente DAS-6 
JOSELITO PINHEIRO DE CARVALHO Ger. de Monitoramento de Pol. Sonora  DAS-5 
LILIANE BOMFIM DOS SANTOS SOARES Ger. de Projeto Ambiental  DAS-5 
LUCIANO MARCOS FERREIRA Coord. I de Fiscalização  DAS-2B 
MARIA CELIA DOS SANTOS DE JESUS Secretária Executiva DAS-5 
REIJANE SANTANA FERREIRA Coord. I de Educação Ambiental  DAS-2B 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   
   
CRISTIANA ROSENDO DOS SANTOS Ger. de Acompanhamento e Fiscalização DAS-5 
FRANCIELE DE OLIVEIRA DE SANTANA Ger. de Controle Fundiário DAS-5 
GERUSA DE SOUZA SANTOS Secretária Executiva DAS-5 
MERCIA CAROLINA DOS SANTOS DE CARVALHO Ger. de Projetos Habitacionais DAS-5 
RODRIGO MAGNO SILVA CABRAL FERREIRA Coord. I de Melhorias Habitacionais DAS-2B 
SIMARA GALDINO DOS SANTOS COSTA Assessor Técnico DAS-3 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA   
   
CLEOMAURO NUNES RAMOS Coord. I de Agropecuária DAS-2B 
JOSE SERGIO VIEIRA DOS SANTOS Ger. de Desenvolvimento Agrícola e Pesca DAS-5 
LUCIENE OLIVEIRA CARVALHO Secretária Executiva DAS-5 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO A IGUALDADE RACIAL  
   
BEDILUCIA RODRIGUES DA SILVA GOES Ger. de Prog. Especial da Prom da I. Racial  DAS-5 
ELIENE GOMES DA SILVA Assistente  DAS-6 
FLAVIO GABRIEL PACIFICO DOS SANTOS Coord. I de Prom. da Igualdade Racial DAS-2B 
JOSE RODRIGUES FERREIRA Assistente  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 3 de 31 

MONICA FERREIRA GOMES Ger. de Desenv. S. C. Quilombola  DAS-5 
VANESSA RIBEIRO FAUSTON Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS E PROTEÇÃO A MULHER  
   
ALINE CRISTINA DE PADUA SANTOS Secretária Executiva  DAS-5 
DENISE ARAUJO DOS SANTOS Coord. I de Pol. Púb. para as Mulheres  DAS-2B 
JOSELIA BISPO DOS SANTOS Ger. de Ações Administrativas  DAS-5 
LOURDES DE JESUS ANASTACIO Assistente  DAS6 
RITA DE CASSIA GAMA SANTIAGO Assistente  DAS-6 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   
   
ANDREIA ALVARES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANDREIA SOARES SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ARACY PEREIRA NOVAES RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
BARBARA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CAMILA JESUS DE ANDRADE Secretaria Executiva DAS-5 
CAMILA SOUZA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DANIELA OLIVEIRA DE FIGUEIREDO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDILENE DOS SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDSON SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELEOMAR DOS REIS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
GILDACI MASCARENHAS DE VASCONCELOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAILTON NERI PASSOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAKELYNE MELO DE SOUZA Assessor Técnico DAS-3 
JANEYZA DA SILVA SOUZA RIBEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JESSICA NASCIMENTO DOS REIS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOÃO CHARLES DAMASCENO Assessor Especial do Prefeito DAS-2B 
JOÃO PAULO PINTO DAMASCENO Assessor Técnico DAS-3 
JOSE INACIO DA COSTA JUNIOR Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE JORGE BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUIS CLAUDIO DIAS DOS SANTOS Assistente DAS-6 
MARCIO JOSE CONCEIÇÃO MOREIRA Assessor Técnico DAS-3 
MARCOS JOSE BARBOSA BARROS Assessor Técnico DAS-3 
MARCOS SILVA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA LIGIA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA SONIA MONTEIRO SOUZA  DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARILENE BASTOS ANDRADE Assessor Técnico DAS-3 
MARILIA GABRIELA DE OLIVEIRA GIFFONI Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARINEIDE BATISTA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARLI BARRETO DOS SANTOS BOMFIM Secretaria da Junta do Serviço Militar DAS-5 
MICAEL DE OLIVEIRA JESUS Assistente DAS-6 
NEILTON PAULINO DE LIMA Assessor Especial do Prefeito DAS-2B 
OSVALDO NOVAES DA SILVA Ger. de Edit. do Diário Oficial do Município DAS-5 
PEDRO DOS SANTOS JESUS Coord. I de Ações Institucionais DAS-2B 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 4 de 31 

RAQUEL OLIVEIRA SANTOS DE JESUS Assessor Especial DAS-2B 
SANDRO JOSE DOS SANTOS Assessor Especial do Prefeito DAS-2B 
SILVONEI DA SILVA PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIMONE CARDEAL OLIVEIRA MARQUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TALITA SANTOS DE SANTANA MENEZES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
TAMILLIS OLIVEIRA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   
   
ACSA OLIVEIRA DE ARAUJO Ger. de Pesquisa e Registro de Preços DAS-5 
ADSON SOUZA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ALEX SANDRO SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANA CARLA SANTOS CARVALHO Ger. de Administração de Pessoal DAS-5 
ANGELICA SOUZA SANTOS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANUNCIACAO  GONÇALVES Assistente DAS-6 
CRISTIANE DOS SANTOS Secretária Executiva DAS-5 
CRISTINO PASSOS TEIXEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
DANIELLA NASCIMENTO CAMARA Ger. de Informática  DAS-5 
DESIREE MARIA ATTA Pres. da Comissão Perm. de Licitação DAS-1 
DIVALDA BOMFIM DOS SANTOS Ger. de Acomp. de Processos Trabalhistas  DAS-5 
DOMINGOS CONCEIÇÃO DA SILVA Assistente  DAS-6 
EDINAIR BATISTA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ELIUDE CERQUEIRA PEREIRA Assistente  DAS-6 
ELIZANGELA LEMOS RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
FABIANO VALENTIM DA SILVA Assistente DAS-6 
FERNANDO BEZERRA DA SILVA Coord. I de Material e Patrimônio DAS-2B 
FILIPE OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente  DAS-6 
FRANCIANE SILVA NASCIMENTO Assessor Técnico de Acomp. Patrimonial  DAS-3 
GEORGETE DE NAZARE MOURA GURJAO Ger. de Inst. de Proc. e Inserção ao SIGA DAS-5 
GERLANE OLIVEIRA Coord. I de Contr. de Doc. Pub. e Digital.  DAS-2B 
IONE APARECIDA SOUSA MACHADO Assessor Especial DAS-2B 
JAIR SAMPAIO DOS REIS Ger. de Manutenção DAS-5 
JERSON PIRES DE CARVALHO Coord. Especial da Guarda Municipal DAS-2A 
JESSICA OLIVEIRA DE ARAUJO SOARES Ger. de Expediente DAS-5 
JORGE SILVA SANTOS Ger. de Almoxarifado Central DAS-5 
JOSE CARLOS NEVES SANTOS Coord. I de Manut. de Maquinas e Veículos  DAS-2B 
JOSEFA COUTO FERREIRA Ger. de Serviços Auxiliares DAS-5 
JOSEFA MANGABEIRA Ger. de Modernização Administrativa  DAS-5 
JULIANA NAZARE DOS SANTOS Assistente DAS-6 
KARIANE LIMA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LUANA FRANCE ARAUJO BOMFIM Assessor Técnico de Monit. e Insp. Patrim.  DAS-3 
MAGNALVA BATISTA DOS SANTOS Coord. I de Administração Geral DAS-2B 
MARCIO OLIVEIRA DORIA Coord. I de Modern. Adm. e Informatica DAS-2B 
MARCO ANTONIO BARBOSA FREITAS Coord. Especial de Téc. de Informação  DAS-2A 
MARIA DOLORES MACHADO DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIMIRA DE JESUS SANTOS Ger. de Desenvolvimento de Pessoal DAS-5 
MARINALVA DE JESUS ALMEIDA Coord. I de Gestão de Pessoas DAS-2B 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 5 de 31 

MARIZE DE JESUS CARVALHO Ger. de Arquivo Público DAS-5 
OSVALDINO CALDEIRA Ger. de Protocolo Geral  DAS-5 
OTACILIO NUNES DE MELO Assistente  DAS-6 
PETALA SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RICARDO MENDES DOS SANTOS LEITE Assessor Especial DAS-2B 
ROBERTO SANTOS DE MELO Coord. I de Vig. do Patrimônio Publico DAS-2B 
ROSANA CARLA DOS SANTOS SILVA Assistente DAS-6 
SERGIO MATOS MENDONCA Ger. de Patrimônio DAS-5 
SILVIO DO ESPIRITO SANTO SOUZA Assistente  DAS-6 
TELMA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS Assistente  DAS-6 
VALDIRENE ALVES DIAS Ger. de Atualização de Aperf. em Licitação DAS-5 
VANIA MARIA DE OLIVEIRA Coord. I de Patrimônio  DAS-2B 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA   
   
ADEMILSON CARLOS DE PAULA Ger. de Cadastro Imobiliário  DAS-5 
ADILSON GOMES GONÇALVES Coord. I Financeiro DAS-2B 
ALBERTO SOUZA DA SILVA Ger. de Cadastro Econômico e Rede SIM DAS-5 
ANE CAROLINE COUTINHO DOREA Ger. de Controle de Arquivo  DAS-5 
ANTONIO LUIS DOS SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
ANTONIO SOUZA MONTEIRO FILHO Presidente do Conselho Fiscal DAS-2B 
ARTHUR RAMOS COSTA NETO Procurador Fiscal DAS-2A 
AVANILTON SANTOS SIMÕES Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
CAMILA ALVES MAURICIO Secretária Executiva DAS-5 
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS Coord. Esp. de Pres. e Arq. e Doc. Contabil DAS-2B 
CARLOS FLORIANO SALES  NASCIMENTO Ger. de Acomp. de A. de Valor A. do Mun. DAS-5 
CREUZA MARIA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
DANIELA SANTOS DA CRUZ Coord. I de Contábililidade DAS-2B 
DANIELE RAMOS OLIVEIRA Ger. de Registros Contábeis DAS-5 
DANIELMA SOUZA DOS SANTOS Ger. do Simples Nacional  DAS-5 
DILMA OLIVEIRA DE ALMEIDA DA SILVA Ger. de Controle das Baixas de Pagamento  DAS-5 
ELAINE PACHECO RAMOS Ger. de Execução Financeira DAS-5 
ELANE DOS SANTOS SANTIAGO Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
ELMA MATOS DE SOUZA Coord. I de Cadastro Econômico DAS-2B 
GILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente DAS-6 
GLEICY DA SILVA DIAS Ger. de Programação Financeira DAS-5 
HANEY DOS SANTOS BRANDAO DA SILVA Ger. de Controle da Nota Fiscal Eletrônica  DAS-5 
JOELZA GONÇALVES LEMOS DE JESUS Ger. de Prestação de Contas DAS-5 
JOILTON SANTOS DA PAIXÃO Coord. I de Cadastro Imobiliário DAS-2B 
LEANA ALMEIDA SILVA TIUBA Ger. de Fiscalização DAS-5 
LUCIVANIA SANTOS CARNEIRO Ger. de Analise e Exec. das Rec. e Desp. DAS-5 
MARIA ANGELICA FERREIRA DE OLIVEIRA Ger. de Atendimento ao Contribuinte DAS-5 
MARIA SONIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
MARINALVA DE JESUS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
MARISTELA FERREIRA JONAS DOS SANTOS Ger. de Controle de Arq. e Cad. Imobiliário DAS-5 
MILENA BASTOS CELESTINO Assistente DAS-6 
PRISCILA SANTOS DA PAIXÃO Ger. da Dívida Ativa DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 6 de 31 

RAIMUNDO LIMA FERREIRA FILHO Coordenador de Grupo de Trabalho   DAÍ-3 
SOLANGE MARIA SOUZA DE JESUS Ger. de Conc. Bancárias e A. de Contas DAS-5 
YANARA MARCIA SANTOS CARDEAL Ger. de Acomp. e controle de atividade  DAS-5 
ZENIA PEREIRA COQUEIRO Coord. I de Transferências Constitucionais DAS-2B 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA   
   
ANA FLAVIA SANTOS SANTANA Coord. II de Proj. para Des. da Cultura DAS-4 
CELSO MACHADO DOS SANTOS Ger. de Fanfarras DAS-5 
DAVI DA SILVA ARAUJO Instrutor de Fanfarras   DAS-6 
DEISIANE DE JESUS SANTOS Coord. II - Biblioteca CIA DAS-4 
ELSIMAR SANTANA SILVA Instrutor de Fanfarras   DAS-6 
FRANCLIN SANTOS CONCEIÇÃO Instrutor de Fanfarras   DAS-6 
GILDASIO SANTOS CORREIA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
GUANACIARA GONÇALVES DO CARMO Coord. II - Biblioteca Central DAS-4 
ILMAR SANTOS RIBEIRO Ger de Informação Cultural DAS-5 
JANDAIRA MARIA SILVEIRA LOBO Assessor Técnico DAS-3 
JOELMA DIAS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSEMAR CLAUDIO ACACIO DE LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSENILTO CONCEIÇÃO LOPES SANTOS Assessor da Juventude DAS-3 
JURANDIR GOMES DOS SANTOS Coord. I de Fanfarra DAS-2B 
LEDA MARIA MOURA SILVA Assistente DAS-6 
MARIA CAROLINA SOUSA DO ESPIRITO SANTO Ger. de Ações Artístico-Culturais DAS-5 
RILZA OLIVEIRA SANTOS Secretaria Executiva DAS-5 
RITA DE SOUZA Coord. II - de Incentivo a Cultura  DAS-4 
ROVERSON SOUSA GUSMAO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
SARA PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
TANIA CARVALHO DE SOUZA Coord. I de Cultura DAS-2B 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO   
   
ADEVALDO DA SILVA MARTINS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ALECSON BENTO DA SILVA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
ALEXANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
ANA CLAUDIA FERREIRA SILVA LIMA Coord. I de Desporto DAS-2B 
CEZAR ROBERTO CARDEAL Assessor Técnico DAS-3 
CLAUDIO ALVES DOS SANTOS Monitor de Esporte    DAS-6 
CLAUDIONOR NASCIMENTO DOS SANTOS Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
CLEMILSON FERREIRA DA CONCEIÇÃO Monitor de Esporte    DAS-6 
DOMINGOS AFONSO PINHEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EDVALDO DO LIVRAMENTO MENEZES Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
EVANGIVALDO FERREIRA ALVES Dir. do Estádio Munic. Edgard Santos  DAS-4 
GERALDO CORREIA Dir. do Ginásio de Esportes  DAS-6 
GILSON OLIVEIRA DE SOUZA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
ISRAEL ALVES DA CRUZ Monitor de Esporte    DAS-6 
JANILDA RAMOS DE JESUS ALVARES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 7 de 31 

JOEL DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSE ANTONIO DUARTE DE LIMA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
JOSEVAN CARDOSO DE SOUZA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
MAGNO SILVA DE OLIVEIRA Monitor de Esporte    DAS-6 
NERIVALDO GUIMARAES SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ODAIR JOSE SANTA BARBARA DOS ANJOS Assistente DAS-6 
PAULO HENRIQUE SANTOS REIS Monitor de Esporte DAS-6 
ROGERIO NUNES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ROQUE AVELINO FILHO Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
ROQUILDES BENTO DE OLIVEIRA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
SERGIO GLAUBER DE OLIVEIRA LIMA Monitor de Esporte DAS-6 
SHIRLEI VEIGA DE LIMA Secretária Executiva DAS-5 
SUELIO BATISTA DA SILVA Ger. de Núcleo Esportivo DAS-5 
VILMA DOS SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
  
ADILA FELIZ DOS SANTOS DE SANTANA Administrador Distrital DAÍ-4 
ADRIANA BATISTA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ADRIANA DE CASSIA SILVA DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
ADRIANA MENEZES SANTOS Assistente de Direção DAS-6 
ADRIELE RAMOS DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
ALAIDE COELHO DE SOUZA Administrador Distrital DAÍ-4 
ALESSANDRA SILVA CAVALCANTI LIMA Superintendente Adjunto   DAS-2A 
ALEXANDRA FREITAS MENEZES Assistente de Direção DAS-6 
ALINE CUNHA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ALINE DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ALINE LEIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Instrutor de Artífice DAI-3 
AMANDA CRISPIM LEANDRO DA SILVA COSTA Administrador Distrital DAÍ-4 
ANA CRISTINA FERREIRA AZEVEDO Assessor Administrativo I DAS-4 
ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA HONOTORIO Instrutor de Artífice DAI-3 
ANA FERREIRA DA MOTA LIMA Instrutor de Artífice DAI-3 
ANA FERREIRA DE JESUS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ANA LILA MELO DE SOUZA Instrutor de Artífice DAI-3 
ANA PAULA DAMACENA ARAUJO Administrador Distrital DAÍ-4 
ANALICE ARAUJO DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ANGELIANE MARIA DOS SANTOS SILVA Instrutor de Artífice DAI-3 
ANITA BISPO DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ANTONIA GUEDES SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ANTONIDETE LEITE PEREIRA Coord. I de Seg. Alim. e Nutricional  DAS-2B 
ATELMA SOUZA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
BRUNA PEREIRA FARIAS Instrutor de Artífice DAI-3 
CASSIMEA SANTANA DE ARAUJO Assessor de Assistência Social DAS-3 
CECIDIO MENDES DOS REIS JUNIOR Assessor Administrativo I DAS-4 
CECILIA OLIVEIRA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
CELIA FRANCISCA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
CLAUDIA GOMES DA SILVA Administrador Distrital DAÍ-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 8 de 31 

CLEIDE CONCEIÇÃO COSTA BORGES Assessor Administrativo I DAS-4 
DEBORA APARECIDA CHAGAS Administrador Distrital DAÍ-4 
DEBORA SUELI DE SOUZA SANTOS SILVA Administrador Distrital DAÍ-4 
DILSON CHAGAS DOS SANTOS NETO Instrutor de Artífice DAI-3 
EDMILSON DO NASCIMENTO Instrutor de Artífice DAI-3 
EDUARDO CARMO DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ELAINE CRISTINA DUARTE PORTELA Instrutor de Artífice DAI-3 
ELENILDA DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
ELIENE JESUS DA SILVA Instrutor de Artífice DAI-3 
ELISABETE NASCIMENTO OLIVEIRA Instrutor de Artífice DAI-3 
ERONILCE SANTOS RAMOS Instrutor de Artífice DAI-3 
ERONILDES GOMES DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
FERNANDA SANTOS DA SILVA Assistente de Direção DAS-6 
FRANCISCO MELO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GABRIELA SANTOS CORREIA Administrador Distrital DAÍ-4 
GABRIELA SENA CERQUEIRA Instrutor de Artífice DAI-3 
GENICE MARIA DA SILVA Instrutor de Artífice DAI-3 
GESSICA PAULA DOS SANTOS PEREIRA Assistente de Direção DAS-6 
GILVANA MOREIRA DOS SANTOS REIS Instrutor de Artífice DAI-3 
HAMILTON REBOUCAS AMORIM Instrutor de Artífice DAI-3 
HELENA NAZARE LOPES Administrador Distrital DAÍ-4 
IDALINA DOS SANTOS SOUZA Administrador Distrital DAÍ-4 
IGOR TIAGO DOS SANTOS LORETO Assessor Jurídico da  AJURIS DAS-3 
JACIARA SANTOS DE ASSIS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JACIRA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
JACOB MOREIRA DE FREITAS Administrador Distrital DAÍ-4 
JACYRA DE JESUS SOUZA Instrutor de Artífice DAI-3 
JONAS PEREIRA DOS SANTOS Ger. de Atendimento Social DAS-5 
JOSE RAIMUNDO DA SILVA CARDOSO Ger. de Benefícios de Ação Continuada DAS-5 
JOSELIA PORTELA DE OLIVEIRA Assessor Especial DAS-2B 
JOSELITA PORTELA DE SANTANA Assistente de Direção DAS-6 
JOSINELMA DOS SANTOS TEIXEIRA Instrutor de Artífice DAI-3 
JUCARA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
JUCIENE DIAS DOS SANTOS Assistente de Direção DAS-6 
JUCIENE DOS SANTOS TEIXEIRA Assistente DAS-6 
JUCILENE ROQUE DE ALMEIDA Administrador Distrital DAÍ-4 
JUCINEIDE SOARES BISPO Coord. I da C. de Cursos Prof. DAS-2B 
JUSCELINO PEREIRA DO NASCIMENTO Instrutor de Artífice DAI-3 
JUSSARA MOEMA QUINTELA MENDES Assessor Técnico DAS-3 
LIDIMEIRE RAMOS PEREIRA PALMA Assessor de Assistência Social DAS-3 
LOURIVALTER ABADE Administrador Distrital DAÍ-4 
LUCIANA ARAUJO PASSOS Instrutor de Artífice DAI-3 
LUCIANA SANTOS SILVA Assistente de Direção DAS-6 
LUCIMAR ALMEIDA DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
LUCINEIA MARIA DA SILVA BARBOSA Assessor de Assistência Social DAS-3 
MARCELA LAIANA MAIA DOS SANTOS BORGES Instrutor de Artífice DAI-3 
MARCELY KATIA SANTOS SANTANA Assessor de Assistência Social DAS-3 
MARCIA CRISTINA DE PAULA DE JESUS Assessor Administrativo I DAS-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 9 de 31 

MARIA CELIA DOS SANTOS FERNANDES Administrador Distrital DAÍ-4 
MARIA CICERA GONZAGA Assessor de Assistência Social DAS-3 
MARIA CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA Ger. Financeira DAS-5 
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS VIANNA Assessor Administrativo I DAS-4 
MARIA DAS GRACAS R BRITO DE CARVALHO Coord. I de Proteção Social Especial DAS-2B 
MARIA DE JESUS DA S CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DO SOCORRO NOBERTO DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
MARIA DULCE DA MOTA VENAS Instrutor de Artífice DAI-3 
MARIA ELISABETE SILVA SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA GERCINALVA DOS S CHAGAS Administrador Distrital DAÍ-4 
MARIA HERMINIA MACEDO DOS S FRANÇA Instrutor de Artífice DAI-3 
MARIA ILDECI DE OLIVEIRA BATISTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA JOSE DE MELO CLIMACO Instrutor de Artífice DAI-3 
MARIA JOSE MAGALHAES DE SOUZA Instrutor de Artífice DAI-3 
MARIA SAO PEDRO CONCEIÇÃO DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
MARILENE CARNEIRO SANTANA DE JESUS Assistente de Direção DAS-6 
MARINA OLIVEIRA SANTOS ROMA Assistente DAS-6 
MARINETE APARECIDA JOVEDI DA SILVA Administrador Distrital DAÍ-4 
MARIVALDA GONÇALVES SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
MARIZA CONCEIÇÃO DA SILVA Assessor Técnico DAS-3 
MARIZA DE SOUZA MORAES SILVA Administrador Distrital DAÍ-4 
MERCIA CARLA SILVA SOUSA DAS CHAGAS Coord. I Financeiro de Gestão do FMAS DAS-2B 
MOISES FRANÇA SANTOS Coord. I de Gestão do Bolsa Família DAS-2B 
NAIARA DE SOUZA SODRÉ Assistente de Direção DAS-6 
NARA SANTANA SIMÕES Secretária Executiva DAS-5 
NELMA FERREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO Administrador Distrital DAÍ-4 
NIVIA REIS LOULA DE CARVALHO Coord. I de Proteção Social Básica DAS-2B 
OLGA FREITAS DA SILVA Administrador Distrital DAÍ-4 
ONEIDE RAMOS DA SILVA BONFIM Administrador Distrital DAÍ-4 
OSCARLITO PEREIRA LIMA Instrutor de Artífice DAI-3 
PAULA LUCIANA BARRETO TEIXEIRA SANTOS Assessor Jurídico da  AJURIS DAS-3 
PAULO CESAR NUNES Ger. de Assistência Social DAS-5 
PEDRO QUINTELLA CERQUEIRA RIVAS Assessor Jurídico da  AJURIS DAS-3 
RAIMUNDA FERNANDES DE CARVALHO Instrutor de Artífice DAI-3 
RAQUEL CUNHA DOS SANTOS Assistente de Direção DAS-6 
RAQUEL DOS SANTOS CERQUEIRA Instrutor de Artífice DAI-3 
REGINA BISPO DE MELO Administrador Distrital DAÍ-4 
REGINA DA SILVA SANTANA Administrador Distrital DAÍ-4 
REUNISE CONCEIÇÃO SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ROBERTO ROCHA LEAL Assistente DAS-6 
ROSANGELA DOS SANTOS BOMFIM Administrador Distrital DAÍ-4 
ROSELI DA HORA NASCIMENTO Instrutor de Artífice DAI-3 
ROSIDALVA DE ALMEIDA SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ROSILANDIA NEVES SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
ROSIMEIRE ISIDORIO DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
ROSINEIDE DOS SANTOS SENA Administrador Distrital DAÍ-4 
ROZA DO VALE DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
ROZALIA LIMA JESUS DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 10 de 31 

ROZIVALDO JOSE DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
RUI ROCHA MELO DOS SANTOS Ger. de Contabilidade DAS-5 
SANDRA FELIX DO NASCIMENTO Administrador Distrital DAÍ-4 
SANDRA SANTANA DA SILVA Assistente de Direção DAS-6 
SANDRA SILVA CARNEIRO Assessor Administrativo I DAS-4 
SARA DE ARAUJO SENA Assistente DAS-6 
SELMA CRISTINA SILVA GOUVEIA Superint. do Sist. Único de Assis. Social DAS-2 
SHEILA ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SILVIA MARIA SANTOS SANTANA Administrador Distrital DAÍ-4 
SIMONE GONÇALVES BORGES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SINEZIA MAIA BENICIO Instrutor de Artífice DAI-3 
SIRLENE MARIA DOS SANTOS Assistente de Direção DAS-6 
SONIA MARIA LIMA SOARES Instrutor de Artífice DAI-3 
SUELY DOS SANTOS Assistente DAS-6 
TANIA DE SOUZA MASCENA Administrador Distrital DAÍ-4 
TATIANA SOLEDADE MENDES DOS SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
TELMA SILVA MOREIRA Administrador Distrital DAÍ-4 
TIBURCIO DE SOUZA Administrador Distrital DAÍ-4 
UBIRAILDES DOS SANTOS BARROS Ger. de Inclusão Social DAS-5 
VALDA DE QUEIROZ SANTOS Instrutor de Artífice DAI-3 
VALDIR ROCHA DOS SANTOS Administrador Distrital DAÍ-4 
VALDIRENE CERQUEIRA SANTANA Instrutor de Artífice DAI-3 
VALDOMIRO CONCEIÇÃO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALNICE CARDOSO DE SANTANA Assessor de Assistência Social DAS-3 
VERA LUCIA ANDRADE DA SILVA Assessor Administrativo I DAS-4 
VERONIA ALVES DE OLIVEIRA Administrador Distrital DAÍ-4 
   

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA   
   
ADENILTON DE SOUZA CARDOSO Gerente de Edificações DAS-5 
ADENIVALDO AGOSTINHO DE OLIVEIRA Assistente DAS-6 
ALEXSANDRO CONCEIÇÃO SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA LUCIA REIS OLIVEIRA Ger. de Controle e Fiscalização DAS-5 
ANA VALERIA MACHADO S DA SILVA Secretária Executiva DAS-5 
ANILSE MOURA DE JESUS Coord. I de Ordenamento e Uso do Solo DAS-2B 
ANTONIO BERNARDINO DOS ANJOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANTONIO CARLOS DE ASSUNCAO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CARLOS HENRIQUE SILVA VIEIRA Assessor Especial DAS-2B 
CARMEM NASCIMENTO DOS SANTOS Coord. I de Estudos e Projetos  DAS-2B 
CICERO CAVALCANTE DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIA SACRAMENTO DE JESUS Assistente DAS-6 
DAYSE LUCIDE PEREIRA BARBOSA FRANÇA Coord. I de Obras Sanitárias DAS-2B 
DENILTON MATOS SANTOS Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
EDILMO SOARES DE OLIVEIRA Assistente DAS-6 
EDINALVA TELES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNEI BATISTA LOPES Ger. de Saneamento DAS-5 
EDUARDO CRUZ DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 11 de 31 

ELBA RIBEIRO DE OLIVEIRA Assistente DAS-6 
ELISANGELA PEREIRA SILVA Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
EMERSON OLIVEIRA DOS REIS Ger. de Estudos e Projetos DAS-5 
EMILCON FRANKLIN ALVES DOS SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
FERNANDA DO CARMO BARBOZA Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
GILVAN DA CONCEIÇÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GRASIELE DA SILVA SANTOS Ger. de Desenv. Urbano e Distritos DAS-5 
ISRAEL FREDERICO PINHEIRO CONCEIÇÃO Coordenador II de Defesa Civil DAS-4 
JAIR DE OLIVEIRA SILVA Ger. de Análise e Licenciamento DAS-5 
JAIRO PINHEIRO DE JESUS Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
JEFFERSON SANTANA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JORGE SANTOS SIMÕES Assessor Técnico DAS-3 
JOSE AUGUSTO SOUZA PEREIRA Assessor Especial I de Planejamento DAS-2B 
JOSE LUIZ DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSELITO FONSECA COSTA Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
JOSENILDA SANTOS DE LACERDA Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
JOSEVALDO SANTOS ALMEIDA Ger. de Manutenção de Obras DAS-5 
JOSIVAL DA CONCEIÇÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LEANDRO ARGOLO DANTAS Assistente DAS-6 
LEANDRO NUNES RAMOS DIAS Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
LEILA CARINE SANTOS DA CONCEIÇÃO Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
LEILDA MORAES DO CARMO Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
MANOEL DA PAIXÃO DOS SANTOS FILHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIO DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIO VIANA DA SILVA Gerente de Pavimentação DAS-5 
OTAVIO DA SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RENATA DE SOUZA ARAUJO Assessor Especial I de Planejamento DAS-2B 
ROBERIO GUIMARAES WEST Coord. I de Estudos e Projetos DAS-2B 
SANDRO DOS REIS CARNEIRO SANTOS Gerente de Construção DAS-5 
SELVO RIBEIRO DE SOUZA Assistente DAS-6 
TAMARA VANESSA MORAES DOS S. MARTINS Supervisor de Defesa Civil DAÍ-3 
TIAGO FERREIRA DE ARAUJO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
UBIRATAN VIANA DA SILVA Coord. I de Edificações DAS-2B 
UELITON SOARES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VILMA RODRIGUES ALVES SIMÕES Assessor Especial I de Supervisão DAS-2B 
WALMIR SANTOS CLIMACO Assistente DAS-6 
ZENOBIO FERNANDES DE OLIVEIRA Coord. I de Obras Viárias DAS-2B 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO  
   
ADRIANA OLIVEIRA SANTOS DE JESUS Ger. de Projetos de Transportes DAS-5 
AFRANIO NUNO DE BARROS PEREIRA Assistente  DAS-6 
ALEX SANTANA Supervisor de Transporte     DAS-6 
ALEXANDRE LUIZ DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
ALZIRA DE JESUS SILVA Assistente  DAS-6 
AMARO COSTA DE SANTANA Ger. de Engenharia e Sinalização DAS-5 
ANA CAROLINA OLIVEIRA SANTOS Ger. de Observatório de Segurança   DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 12 de 31 

ANA LUCIA SILVA SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
ANA MARIA CARDOSO DOS SANTOS Assistente  DAS-6 
ANABEL ARAUJO DOS REIS Coord. I de Transito DAS-2B 
ANTONIO FERNANDO DE JESUS Supervisor de Transporte     DAS-6 
AUGUSTO NEWTON SANTOS LIMA Supervisor de Transporte     DAS-6 
BIANCA CHAGAS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CARLA CRISTINA DA SILVA SANTANA Ger. De Planos e Proj. de Transito DAS-5 
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA Supervisor de Transporte     DAS-6 
CAROLINE SILVA DE FREITAS GOES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CINDI NICOLE MENEZES SOARES Assistente  DAS-6 
CINTIA PIEDADE RIOS Supervisor de Transito DAÍ-3 
CLARINDO AZEVEDO DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
CLAUDIANO JESUS DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
CLAUDIO SALES DE SANTANA Supervisor de Transporte     DAS-6 
DEBORA SANTOS ESTEVES Supervisor de Transporte     DAS-6 
EDAILTON BRITO SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
EDESON RAMOS MICHELON Assessor Técnico  DAS-3 
EDILEUZA MADALENA DE OLIVEIRA Gerente de Monitoração DAS-5 
EDJANE SOUSA SANTOS Gerente de Transporte DAS-5 
EDMUNDO DAS DORES REGO Ger. de Fisc. Tráfego e Administração DAS-5 
EDNA SOUZA BONFIM Supervisor de Transporte     DAS-6 
EDNALVA DE OLIVEIRA CARNEIRO Assessor Técnico  DAS-3 
EDVANDO NERI DA ROSA Supervisor de Transporte     DAS-6 
ELAINE CRISTINA DA SILVA CARDOSO Assistente  DAS-6 
ELIABE REIS MOTA Assistente  DAS-6 
ELIANA SANTANA RIBEIRO Supervisor de Transporte     DAS-6 
EMIRAILDO TEODORO DA SILVA Supervisor de Transporte     DAS-6 
FABRICIO SANT ANA SOUSA Secretária Executiva DAS-5 
FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
FLAVIA SOUZA DOS SANTOS Ger. de Permissão de Taxi    DAS-5 
FLAVIO GOMES DE JESUS Supervisor de Transporte     DAS-6 
FREDSON CARMO DA CONCEIÇÃO Supervisor de Transporte     DAS-6 
FREDSON DOS SANTOS SILVA Assistente DAS-6 
GILMARIO NASCIMENTO DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAILSON SANTOS SOUSA Assessor Técnico DAS-3 
JEMIMA PRICILA ROBERTO DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
JERONIMO SALVADOR GOUVEIA Ger. de Trafego Urbano DAS-5 
JOÃO LIMA SANTANA Coord. I de Monit. do Sist. Integrado Munic.  DAS-2B 
JOSE ROBERTO COSMO DA SILVA Supervisor de Transito DAÍ-3 
JUCELIA PEREIRA DE SOUZA SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
JULIETE CRUZ DA CONCEIÇÃO Supervisor de Transporte     DAS-6 
KAMYLA PERPETUA SANTOS DE BARROS Assistente  DAS-6 
KARINA DOS SANTOS DE SANTANA Assistente DAS-6 
LAYNA DOS SANTOS RIBEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LAZARO SOUSA Ger. de Reg. de Serviços e Transporte DAS-5 
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCELO FERNANDO BOMFIM ALVES Supervisor de Transporte     DAS-6 
MARCIA MINISTRE DOS SANTOS Assistente  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 13 de 31 

MARIA ANGELITA CRUZ DOS SANTOS Coord. I de Plan. dos Transportes DAS-2B 
MARIA DAS GRACAS BATISTA GOMES Supervisor de Transporte     DAS-6 
MARICELIA SANTOS E SANTOS Assistente  DAS-6 
ORLANDO AZEVEDO DOS SANTOS JUNIOR Assessor Técnico  DAS-3 
PAULO ROBERTO BRITO GOMES Supervisor de Transporte     DAS-6 
PAULO ROBERTO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAILENI ALVES CELESTINO Supervisor de Transporte DAS-6 
RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS Ger. de Administração Patrimonial  DAS-5 
REGINA DE OLIVEIRA SANTOS Supervisor de Transporte DAS-6 
RICARDO MENEZES Supervisor de Transporte DAS-6 
RITA DE CASSIA DA COSTA BARBOSA Assessor Técnico  DAS-3 
RITA MARLY OLIVEIRA DE ALMEIDA Ger. de Contr. de Análise de E. de Trânsito DAS-5 
SIDE MARLEI ANDRADE DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SILVIA XAVIER DE JESUS Supervisor de Transporte     DAS-6 
SUELY SOUTO DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6 
THAMIRES ALVES SILVA Supervisor de Transporte     DAS-6 
VALDECI DE JESUS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALERIO BARRETTO BORBA Supervisor de Transito DAÍ-3 
VALTER SANTANA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VANIVALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VERA LUCIA DOS SANTOS COSTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VERA LUCIA SANTOS COSTA Supervisor de Transporte     DAS-6 
ZELIO JOAQUIM GONÇALVES Supervisor de Transporte     DAS-6 
   
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS  
   
ADAILTON DOS SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ADEMAR JOSE DE PAULA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ADENILZA PAULA LIMA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ALTEMIZIA DOS SANTOS FRANÇA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANA CLAUDIA BISPO DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANA CRISTINA PEREIRA ASSIS Ger. de Serviços Básicos DAS-5 
ANDREA DOS SANTOS DA CRUZ Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANDREZA CRUZ SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ANTONIO CORDEIRO DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
CARLOS ALBERTO DIAS DOS SANTOS Ger. de Serviços Congêneres DAS-5 
CARLOS ALBERTO DIAS DOS SANTOS FILHO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CREUZETE MENEZES SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EDESIO BATISTA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EDNEIA CARDOSO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EDSON FRANCISCO DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ELISSANDRA DOS SANTOS SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ELMA SILVA SANTOS Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
ELOI BATISTA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EVALDO COSTA BARBOSA Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
FERNANDO BISPO DE BRAGA Ger. de Iluminação Pública DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 14 de 31 

FRANCISCO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
GENIVON DOS ANJOS GOES Ger. de Núcleos DAS-5 
GILMAR SILVA NASCIMENTO Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
GILVANEIDE LIMA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
HAMILTON LOPES MARTINS Ger. de Varrição e Coleta DAS-5 
HELICLEIDES OLIVEIRA RIOS ARRAES Secretária Executiva DAS-5 
HELIO DOS SANTOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
HILDETH SANCHES DOS SANTOS Coord. I de Operações DAS-2B 
ISMAEL DAVI DOS REIS Coord. I de Limpeza Urbana DAS-2B 
JANETE FREITAS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JINECI EVANGELISTA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSEANE PEREIRA DE SOUZA Ger. do Centro de Abastecimento  DAS-5 
JULIANE SANTOS DE JESUS Ger. de Adm. do Centro A. Jose Tolentino  DAS-5 
JULIO CESAR DE JESUS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LEVI ALVES DOS REIS Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
MAIRA LIMA CAMPOS Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
MANOEL ANDRE DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MANOEL DE SANTANA CONCEIÇÃO Coordenador I de Núcleos DAS-2B 
MANOEL SALES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MANUELA SANTANA TRINDADE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIA DAS GRACAS SILVA ROSARIO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIA DO PATROCINIO MAGALHAES SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIA FERREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARNEY FERREIRA LOPES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MOIZES PASSOS DOS SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
NAJARA LINE GONÇALVES BATISTA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
NELSON JOSE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
NORMELIO DOS SANTOS Coord. I de Fiscalização de Serv. Públicos DAS-2B 
RAFAEL SOUZA DE MACEDO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RAIMUNDO GOMES RIBEIRO Ger. de Manutenção de Cemitérios DAS-5 
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
ROBERTO CARLOS REIS CONCEIÇÃO Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
SELMA SANTOS DA CONCEIÇÃO LIMA Ger. de Controle de Barracas DAS-5 
SERGIO ALPEDRIZ LIMA Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
SILVANDRO SILVA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
SOLANGE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
THIAGO MENEZES OLIVEIRA Ger. de Adm.do Mercado Central DAS-5 
UESCLITON LIMA FURLAN Ger. de Parques e Jardins DAS-5 
ULISSES SANTOS DE CARVALHO Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
VALDELICE SILVA MATOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
VALDENICE BISPO DE SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
VANDERLANDIA DAMINA FRANÇA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
VASTIL BELARMINO DAVI Assistente DAS-6 
WAGNER OLIVEIRA DA NOBREGA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
WALTER FRANÇA NUNES Auxiliar de Fisc. de Serv. Públicos   DAS-6 
WELLINGTON DA COSTA BORGES Assistente DAS-6 
   



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 15 de 31 

   
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
   
ACACIA DE JESUS OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ADAILTON DA SILVA SANTOS Coord. I de Transporte Escolar DAS-2B 
ADAILTON SOARES DO NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ADEILZA CAXIAS NUNES DA SILVA Coord. II de Nutrição EBAS  DAS-4 
ADELAIDE DA PAIXÃO BONFIM Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ADEMARIO SOUZA RIBEIRO Coord. I de Ensino Superior DAS-2B 
ADEMILDE SANTOS FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ADENIVALDA FERREIRA SOUSA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ADILSON SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ADRIANA ALMEIDA TELES BENICIO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ADRIANA BRAZ DA SILVA Secretária de Escola de Porte Especial DAS-5 
ADRIANA FERREIRA DE ANDRADE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ADRIANO CONCEIÇÃO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
AILDES SOARES SILVA Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
AILMA RITA GOES ARAUJO BARRETTO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ALAN SANTOS BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ALBERGISIA DE OLIVEIRA PEREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ALDENICE DA HORA SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ALEX SANTOS DE SOUSA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ALEXANDRA KARINE NEVES DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ALEXSANDRA SANTOS MOTA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ALINE ALMEIDA TELES SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ALINE PEREIRA MACEDO FREITAS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ALISON SANTOS DA CRUZ Ger. de Recursos Escolares DAS-5 
ALMERINDO MOTA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ALMIRO BARBOSA DOS SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ALZENI PEREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA CARLA OLIVEIRA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA CELIA FAGUNDES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ANA CLAUDIA SOUZA SENA SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ANA JUSTINA DA CONCEIÇÃO LOPES Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ANA LUCIA DE JESUS FERREIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ANA LUCIA JESUS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA MARCIA NASCIMENTO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA MARIA MACHADO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA PAULA DE JESUS ARAGÃO SILVA Coord. II de Nutrição EMGS  DAS-4 
ANA PAULA DE JESUS SALES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA PAULA GONÇALVES LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA RITA DE JESUS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ANA SELMA SANTOS ALBUQUERQUE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA VALERIA ALVES GONÇALVES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ANALICE ANTONIA DE LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANALICE VASCONCELOS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANATALICIA BRITO DE SANTANA DA SILVA Coord. I de Matr. e Prog. do E. Fundam. II DAS-2B 
ANDERSON SANTOS DE SOUZA Coord. II de Fisioterapeuta da EMPLP  DAS-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 16 de 31 

ANDREA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO Assistente DAS-6 
ANDREA RAMOS MUNIZ Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ANDREA SANTOS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANDREIA ALMEIDA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANDREIA MIRANDA DE JESUS Coord. II de Assist. Social da EMGS  DAS-4 
ANDREIA SANTOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANE PAULA DE CARVALHO SOARES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANGELA CRISTINA DA SILVA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ANGELA FAGUNDES CONCEIÇÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANGELA MARIA BORBA NEVES Assistente DAS-6 
ANGELA MARIA DA CRUZ SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANGELA MARIA SANTOS DE SOUZA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ANNUSKA SANTANA BOMFIM Coord. II de Fonoaudióloga da EMPLP  DAS-4 
ANTONIA BISPO DE JESUS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANTONIA DA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ANTONIO FERNANDO DE ALBUQUERQUE Assistente DAS-6 
ANTONIO JOSE DOS SANTOS BARBOSA Assistente DAS-6 
ANTONIO MARCOS BOMFIM ALVES Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ANTONIO SANTOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ARIONALDO NUNES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ATAIDE DOS SANTOS BARBOSA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
AUDACI PEREIRA DOS SANTOS DE LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
AUGUSTO ALVES NETO Secretário do Conselho Municipal DAS-5 
AURA CAMARA FRANCO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
BARBARA CRISTINA BAHIA ASSUNCAO Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
BARBARA FERNANDES MOREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
BARBARA MARIA RAMOS DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
BEATRIZ RIBEIRO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
BRAZ MARQUES DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CAMILA PEREIRA DE ARAUJO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CARINA EDINGTON VIEIRA DOURADO Coord. II de Fonoaudiólogia do NATESP  DAS-4 
CARLA ANDRADE DOS SANTOS DE LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CARLOS ALBERTO SANTOS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CARLOS MARCOS SILVA CAMPOS Superint. de Gestão Adm. de Educação DAS-2 
CAROLINA ARAUJO DE CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CAROLINE PEREIRA BARBOSA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
CAROLINE SILVA DAMASCENO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CASSIA MARIA GUILHERME DE CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CASSIA NASCIMENTO DA ANUNCIACAO Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
CATIA PINTO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CATIA SHIRLEY DA SILVA DOURADO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CELESTE MARIA SOUZA PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CELIA DA SILVA BEZERRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CELINA ROCHA SAMPAIO Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
CELY ROCHA DAMASCENO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
CINTIA DA CRUZ DANTAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CINTIA EULALIA FREITAS MENEZES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CIRA MARIA DANTAS DE JESUS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 17 de 31 

CLARA SUZANA SANTOS SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLARICE CERQUEIRA DA PAIXÃO Assistente DAS-6 
CLAUDETE SOUZA TEIXEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIA FERNANDA REBOUCAS DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIA MARIA RIBEIRO Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
CLAUDIA MIRIAM DE LIMA PIRES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIA REGINA DE JESUS SOUZA Assistente DAS-6 
CLAUDIA SILVA DE SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIANA DE AGUIAR MATIAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIANA GOMES ALMEIDA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
CLAUDINEIA SANTANA SILVA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLAUDIONOR BISPO DE ALMEIDA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLEBER ROBERTO DAMASCENA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLEBSON CRUZ DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLEDINEA DOS SANTOS SOUZA DA SILVA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
CLEDINEIA PAPA CERQUEIRA MENDES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
CLEMILDA RODRIGUES DOS S E SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
CLEONICE FRANCISCA DA SILVA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CLEUSA CALDAS DE FARIA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
CREODETE BITENCOURT DOS S DE SOUZA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
CREUZA FELIX BATISTA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CRISPINA SILVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CRISTIANE BORBA NEVES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
CRISTIANE DE OLIVEIRA PEIXOTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CRISTIANE LIMA DA SILVA BISPO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
CRISTIANE SILVA OLIVEIRA Assistente DAS-6 
CRISTINA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CRISTINA SANTOS OLIVEIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
CRISTOVAO DIAS MACHADO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
CYNTHIA VALERIA DE JESUS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DAIANA GOMES FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DAIANI MOREIRA DE SANTANA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
DAISY FERREIRA CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DALINE SANTOS FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DANIELA BARRETO LIMA CERQUEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DANIELA FERREIRA CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DANIELE CRISTINA ROCHA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DANIELE DOS SANTOS QUITILIANO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DEBORA CAFE DE JESUS DA SILVA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DEJANDIRA BARBOSA DE JESUS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DEJANE SANTOS DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
DEJANILTON VICENTE DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DELZUITA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DENIVAL NEVES DE SOUZA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente DAS-6 
DENIZE CRUZ ROSADO Vice Dir. de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
DENIZE SILVA DOS SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
DILEIDE DOS SANTOS MOTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 18 de 31 

DINA BONFIM DE JESUS PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DINA DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
DJEANE DE ALMEIDA SOUZA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
DORIVAL NEPOMUCENO DE CARVALHO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
EDEMILDES GOMES DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
EDENIS NASCIMENTO OLIVEIRA DE JESUS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
EDENISE BATISTA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDICARLOS GONÇALVES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDILEIDE DE JESUS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDILENE DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDILENE FRANÇA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDILENE PEREIRA DE SANTANA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
EDINALVA MARIA DOS REIS MATOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDINEIA SILVA SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
EDIVANIA DE JESUS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
EDJANE COSTA SILVA Vice Dir. de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
EDLEUZA DA SILVA SANTOS GIFFONI Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
EDMEIRE DE JESUS SOUSA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDMILSON DOS SANTOS PAIVA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDMUNDO LOPES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNA ALVES DA SILVA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
EDNA ARAUJO DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNA CRISPINA DE CARVALHO MAURICIO Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
EDNA MARIA DO NASCIMENTO FERNANDES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNALDA NASCIMENTO PORTELA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNALDO JOSE DA CUNHA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDNEIDE ALVES DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDUARDO DE JESUS GUEDES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDVALDA SOUZA DA PAIXÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EDVALDO SOARES BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELAINE SANTOS DOS REIS FRANÇA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELANA DE DEUS COSTA DO VALLE Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ELANE COSTA SOBRAL Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELANE DE SOUZA PASSOS Assistente DAS-6 
ELANE FERREIRA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELANE GOMES DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ELAYNE SANTANA BORGES Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ELENICE FERREIRA DE SANTANA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ELENICE MIRANDA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELENILDES PEREIRA OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELI CRISTINA LIMA DE CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIANA BARBOSA DOS SANTOS Coord. I de Projetos da Educação DAS-2B 
ELIANA FIUZA FERREIRA Coord. Especial I de Ensino DAS-2A 
ELIANA GOES SANTOS DE JESUS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ELIANA JESUS DOS SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELIANA MARIA DE SANTANA SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELICARLOS COUTINHO DE OLIVEIRA Coord. II de Psicologia da EMGS  DAS-4 
ELIDIANE SOUZA DA SILVA BATISTA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 19 de 31 

ELIENE BARRETO LIMA DOS SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELIENE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIETE DAS NEVES SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ELIETE DE OLIVEIRA SANTOS Vice Dir. de Escola de Porte Especial * DAS-5 
ELIETE DOS SANTOS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIEZANIA DE ALMEIDA SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELISABETE BRAGA SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ELISANGELA SOUZA DE CERQUEIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELISGEANE BISPO OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIZABETE ALEXANDRINA DA CRUZ Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIZANGELA ALMEIDA DA SILVA FRANÇA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIZANGELA BARRETO PAIXÃO DA SILVA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ELIZANGELA REGIS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIZETE DOS SANTOS LOPES MOTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ELIZEU DE JESUS PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EMANOEL JOSE DE SENA FERREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
EMANUELA SOUZA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EMANUELLE DE JESUS NUNES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ENOCH CARVALHO SILVA NETO Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ERASMO ALBINO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ERICK SOUZA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EUGENIO LUIZ DA SILVA Coord. Especial I de Prog. da Educação DAS-2A 
EULA NOUVAS DE SANTANA RIBEIRO Secretário de Escola Grande Porte  DAS-6 
EVANICE MOREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EVANILZA MORAES DE SOUZA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
EVERALDO DE ARAUJO MELO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EYDER DA CRUZ PIEDADE Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
EVENY DA SILVA SANTOS Assistente DAS-6 
EZINEIDE FIGUEIREDO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FABIA FERREIRA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FABIANA SOUZA DE ALMEIDA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FARLI SILVA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FERNANDA SOARES VINHAS SOUZA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
FIDELIO RODRIGUES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FLAVIA OLIVEIRA SANTOS DE JESUS Secretária de Escola de Médio Porte  DAÍ-1 
FLAVIO DE AZEVEDO DOS SANTOS Coord. I de Contr. Mat. e Patrimônio DAS-2B 
FRANCIRAN LINS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FRANCISCO ASSUNCAO OLIVEIRA Ouvidor Setorial da Educação  DAS-2B 
FRANCISCO CARLOS ROCHA DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
FRANCISCO LUIS ALEXANDRINO MACIEL Ger. de Informática DAS-5 
GABRIELA DOS SANTOS SANTANA DE JESUS Secretária de Escola de Médio Porte  DAÍ-1 
GABRIELA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GEAM RODRIGUES DE ARAUJO Ger. de Manutenção de Prédio Escolar DAS-5 
GEANE NARA SENA SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
GEANE NARCISO DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
GEISA VEIGA DE LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GELI SALES DA SILVA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 20 de 31 

GENILZA DE ANDRADE SILVA VIEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
GENIVALDO CHAGAS DE ARAUJO Ger. de Trafego do Transp. Universitário DAS-5 
GEORGINA CAVALCANTE SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GERSYANE DE JESUS RIBEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GESIANE BORGES DA ANUNCIACAO Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
GESINEIDE BONFIM CERQUEIRA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
GESSICA DE SOUSA ALVES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GICELIA SILVA ALMEIDA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GILDETE BARRETO PINHEIRO DIAS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
GILDETE FERREIRA LIMA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GILEIDE FERREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GILMAR SANTOS Assistente DAS-6 
GILMARA PORTUGAL ANDRADE DOS SANTOS Coord. II de Benefícios DAS-4 
GILVAN MOREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GILVANDO SANTANA DE JESUS Assistente DAS-6 
GIMISSON BARBOSA TEIXEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
GIRLENE DA CONCEIÇÃO BISPO GOMES Assistente DAS-6 
GIRLENE JOSE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GISELI DOS SANTOS LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GIVANEIDE NUNES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
GLEIDSON ROSA Vice Dir. de Escola de Porte Especial DAS-5 
HANALU SILVA BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
HEIDE BARBARA DOS SANTOS SOUZA Ger. de Dados do Ensino Superior DAS-5 
HELENIVALDA NUNES LEON Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
HERMINIO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
HILDA CARLA CAVALCANTE Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
HILDA DOS SANTOS COSTA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
HILDA MOTA PEREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
HILZETE DOS REIS DE SOUZA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
IASMIN DE JESUS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ILMA ARAUJO DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
INDARAI DE JESUS SOUZA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IONA RIBEIRO DA PAIXÃO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
IONARA RODRIGUES DA SILVA Assistente DAS-6 
IRACEMA MARIA DE BARROS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IRACEMA MARIA RAMOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
IRACEMA SILVA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Porte Especial DAS-5 
IRAILDES NASCIMENTO DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IRBENE RIBEIRO SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IRONILDA TELES DE CARVALHO Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ISA MARA OLIVEIRA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ISA PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ISLANDIA DE ANDRADE DO NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IVANETE DE OLIVEIRA SA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IVANI SANTOS SOUZA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
IVANILDES SANTOS DAMASCENO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
IZA NASCIMENTO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JACI DE ASSUNCAO SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 21 de 31 

JACIANA PEREIRA CANTUARIA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JACIARA DE OLIVEIRA LEAL Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
JACIARA SENA SARAIVA LEAL Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
JACIARA SOARES MENDES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JACKSON DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAILZA RAMOS BATISTA SANTOS Coord. Especial I de Prog. da Educação DAS-2A 
JAIRA DOS SANTOS COSTA Assessor Técnico DAS-3 
JAMILLE SOUZA VARJAO Assistente DAS-6 
JANAINA SILVIA IGNACIO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JANDIRA MOREIRA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JANE GLEIDE SANTOS PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JANE MARCIA DOS REIS TRINDADE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JANETE DA SILVA REIS DIAS Ger. de Controle de Prestação de Contas DAS-5 
JANIEIDE BARROS RIBEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAQUELINE ANUNCIACAO DA SILVA Assistente DAS-6 
JAQUELINE CELESTINO ARAUJO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JAQUELINE LOPES SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JEANE JESUS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JEORGE GLEIDSON DIAS PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JEOVAN DOMICIANO DA CONCEIÇÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JESSICA ALVES VIANA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JESSICA DE JESUS RIBEIRO Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
JOANA DARC BATISTA DE ANDRADE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOÃO PEREIRA DE ALENCAR Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOCEVAL NASCIMENTO SANTOS Ger. de Planejamento DAS-5 
JOEL ALVES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOELMA TADEU DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
JOELSON DA SILVA OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Porte Especial * DAS-5 
JOILSON DE JESUS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JORDAN FRANÇA MARQUES Assessor de Comunicação DAS-3 
JORDEIA DE SOUZA LEAL Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JORGE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JORGE DOS SANTOS BATISTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE ALVES BATISTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE ENALDO SENA  DA RESSUREICAO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE LAUDELINO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE MARCULINO PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE PEREIRA INVENCAO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE ROBERTO DA COSTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE SALES FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSE WASHINGTON REIS GOMES Vice Dir. de Escola de Porte Especial * DAS-5 
JOSEANA DOS ANJOS SANTOS BATISTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSEANE BOAVENTURA SANTANA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
JOSEFA DA SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSEFA GRACIANNE OLIVEIRA DANTAS Coord. II de Psicologia da EMPLP  DAS-4 
JOSEFA TEIXEIRA NOBRE DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
JOSEILZA CONCEIÇÃO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSELENE SACRAMENTO RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 22 de 31 

JOSELIA DORIA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSELIA SANTANA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JOSELICE DE OLIVEIRA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSELITA LIMA RIBEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSENILDA SANTOS S BURAEM Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSENILSON FERREIRA MATOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSEVALDA CARDOSO DE SOUSA Assistente DAS-6 
JOSI MICHELLE SILVA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JOSICLEIDE ALVES DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JOSILENE OLIVEIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSINEIDE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSIVANIA DOS SANTOS PASSOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JOSUELMA DOS SANTOS ALMEIDA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JUAREZ JOHNNY DE M TEIXEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JUCILEIDE DE SENA FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JUCILENE PINHO CALMON CIMINO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
JUCIVALDA FERREIRA  AQUINO PEREIRA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
JULIA DA PURIFICACAO CHAVES FADIGAS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JULIANA GOMES DE BRITO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
JUSCELIA CANJIRANA DOS SANTOS Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
JUSSIARA BARBOSA VITAL Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
KARINE ROCHA SOUZA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
KATIA CRISTINA BONIFACIO FONSECA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
KATIA DE SOUZA PITA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
KATIA SUELI BERNARDINO S SILVA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
KELLY NICACIO ORNELO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LADY ANA PEREIRA DA SILVA FREITAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LAINA FERNANDA DOS SANTOS LEAL Assistente DAS-6 
LAURA CRISTINA SANTOS SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LAURA DOS SANTOS Coord. I de Matr. e Prog. do E.I. e Fundam. DAS-2B 
LAURENILSA SILVA SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
LEANDRO DE SOUZA ANDRADE Coord. Especial I de Prog. e Projetos DAS-2A 
LEANDRO DOS REIS FREITAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LEIA DE ALMEIDA CERQUEIRA MATOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
LEILA MARIA PIRES DE ARAUJO MOREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
LEONARDO DOS SANTOS ARAUJO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LEOZINHA DA SOLIDADE PINTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LIGIA BRITO DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
LILIA SOUZA DE JESUS Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
LILIAN MARIA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LILIAN RIBEIRO DOS SANTOS DE JESUS Coord. II de Planejamento DAS-4 
LILIANE DE JESUS SANTOS Coord. II de Psico Pedagogia do NATESP DAS-4 
LILIANE DOS SANTOS RIBEIRO Assistente DAS-6 
LINDINALVA PONCIANO DA C. SACRAMENTO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
LIVIA OLIVEIRA RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LIVIA ROSANE M PACHECO BASTOS Superint. de Gestão Pedag. e Pol. Educac. DAS-2 
LIVIA SILVA DA HORA Ger. de Inspeção Escolar DAS-5 
LOURDES MIRIAN COSTA DE JESUS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 23 de 31 

LUANA DE BARROS SOUZA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
LUCAS FERREIRA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCAS MOURA SILVA GONÇALVES Assistente DAS-6 
LUCELIA SANTOS DE JESUS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
LUCI DE SOUZA PERPETUO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCIANA BARBARA GONÇALVES DA SILVA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
LUCIDALVA ABREU DOS SANTOS SOARES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
LUCIENE MARIA DE SOUZA Ger. de Intersetorialidade DAS-5 
LUCIENE PERPETUO BATISTA Coord. I de Projetos da Educação DAS-2B 
LUCIENE REIS DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCIENE RIBEIRO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCIENE ROSA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCIENE SANTOS SOUZA SENA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCIENE SOUZA BRITO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCILENE LIMA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUCILENE SOARES BRANDAO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
LUIZ HENRIQUE SARAIVA SANTOS Pres. da Comissão de Licitação Setorial DAS-2A 
LUZIA DOS SANTOS ARAUJO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
LUZINETE SILVA FRANÇA DE JESUS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
MADSALENE FONTES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MAGALI CUNHA DOS REIS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MAGUINA BOMFIM DA SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MAISA ELIANE CABE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MANOEL SALOMAO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARA RUBIA SILVA PRADO DA SILVA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARCIA BARBOSA DOS SANTOS PAPA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIA CRISTINA DE MELO CELESTINO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIA DA SILVA LISBOA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
MARCIA DE JESUS SA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIA MARINS BARBOSA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARCIA VITORIA PEREIRA Assistente DAS-6 
MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARGARETE ISABEL CHIES Coord. II de Psicologia do NATESP  DAS-4 
MARIA APARECIDA CAMPOS Assessor Técnico DAS-3 
MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA Assistente DAS-6 
MARIA AUGUSTA SANTANA SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA BATISTA GOMES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA CELINA SALDANHA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PIANA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA CRISTINA DIAS SANTOS DE ALMEIDA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA DA AJUDA DE JESUS SILVA Coord. II da Merenda Escolar DAS-4 
MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA DA CONCEIÇÃO BOMFIM SANTANA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS ALVES Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS FILHA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DAS GRACAS DE JESUS CERQUEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DAS GRACAS SANTOS ALMEIDA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 24 de 31 

MARIA DAS NEVES PEREIRA PINHEIRO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DAYANA DE OLIVEIRA CARVALHO Assistente DAS-6 
MARIA DE FATIMA DE ALMEIDA LEMOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA DE FATIMA FERREIRA DA SILVA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARIA DE FATIMA FRANCISCA DAMASCENO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DE FATIMA RAMOS GUEDES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DE FATIMA SILVA  SANTOS COSTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DE LOURDES MALAQUIAS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DE LOURDES SOUZA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DO CARMO DAS NEVES SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA DOS PRAZERES FERREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARIA DOS PRAZERES SILVA DE SOUZA Coord. I de Plan de Aud. e Insp. Escolar DAS-2B 
MARIA DULCICLEIDE MARTINS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA FLOZINA DE SANTANA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA ILDECI DE OLIVEIRA BATISTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA JOSE DE OLIVEIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NUNES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA LUCIA SANTOS DA ROCHA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA LUCIENE MOREIRA MEDRADO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA LUCILENE DOS SANTOS BARBOSA Vice Dir. de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
MARIA NILZA DE QUEIROZ Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARIA NILZA PEREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA OMENALIA DOS SANTOS DAMASSENA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA RAIMUNDA DE BRITO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA SELMA BEZERRA DE SOUSA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA SELMA DE OLIVEIRA ROCHA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA TEREZINHA DE OLIVEIRA MARTINS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIA VALENE FELIX SANTOS Vice Dir. de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
MARIA ZELIA LIMA DA COSTA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARIANA SOUZA FONSECA DA SILVA Ger. de Contabilidade DAS-5 
MARIANETE LIMA DA SILVA PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIJANE DOS SANTOS REINALDO DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARILENE CANJIRANA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARILENE DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARILENE MARQUES BISPO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARILENE SAMPAIO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARILIA RODRIGUES PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARINALVA ALVES CAMARA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARINALVA ANDRADE DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARINALVA DANTAS DOS SANTOS Assistente DAS-6 
MARINALVA SOUZA DA CRUZ Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARINEIDE BATISTA DE ANDRADE MACHADO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARINEIDE GOMES DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARINEIDE SANTOS MOREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARINEUZA SILVA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARIVALDO OLIVEIRA DAS VIRGENS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARIVANIA DE OLIVEIRA LIMA CALDEIRA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARIZETE DOS SANTOS MANGABEIRA Secretária de Escola de Porte Especial DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 25 de 31 

MARIZETE DOS SANTOS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARLA SILVA PRADO Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
MARLENE ALVES DE OLIVEIRA SANTANA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MARLUCIA DOS SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
MARLUZA SANTA ROSA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MARYROSE OLIVEIRA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MAVIONE ARAUJO OLIVEIRA Ger. de Fiscalização de Obras DAS-5 
MAXLANY SOUZA DA ROCHA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
MEIRY NADIA SILVEIRA DO CARMO SANTOS Assessor Técnico DAS-3 
MERCIA THAIS BARRETO FERREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MICHELLE MATTOS DE OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MIKE DE SOUZA TAYROVITCH Coord. II de Fonoaudióloga da EMGS  DAS-4 
MILENA CONCEIÇÃO DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MINEIA RITA DA SILVA SANTOS Assistente DAS-6 
MIRALVA LINDA DA CRUZ Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MIRLANY SOUZA ROCHA Ger. de Dados e Estatísticas DAS-5 
MONICA CERQUEIRA RODRIGUES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
MONICA SILVA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
MURILO MOREIRA NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NADIA FREITAS DE SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NADJA SOUZA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NADJARA BRANDAO DA CONCEIÇÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NAILDES DO BOMFIM MAIA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NAILI CONCEIÇÃO DE CARVALHO Coord. II de Assist. Social da EMPLP  DAS-4 
NAIR MARIA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NALVA MARIA DO NASCIMENTO MAGALHAES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NEI UBIRATAN CASAES SANTOS Assessor Administrativo I  DAS-4 
NEILA CAETANA COSTA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
NEILA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO SANTOS Coord. I do F. M. D. Educ. Básica DAS-2B 
NEILSON LOPES DA SILVA Assistente DAS-6 
NEUZA MARIA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
NILDES DULTRA SOUZA SILVA Coord. Especial I de Prog. da Educação DAS-2A 
NIVALDO FERNANDES GOMES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NIVIA CRISTINA MENDES RIBEIRO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NOEMIA BISPO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NORANEY VIEIRA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
NORMA LUCIA DE SOUZA CAZE Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
NORMA LUCIA ROSA DE ALMEIDA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
NORMA LUCIA SOUZA MACHADO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
NORMA VIEIRA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
NUBIA GUIMARAES LIMA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
NUBIA SANTANA OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
OTACILIO DA CONCEIÇÃO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
PATRICIA JESUS DE SALES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
PAULA CRISTIANE DOS SANTOS BARBOSA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
PAULA VANESSA SAMPAIO S DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
PEDRO ULICIO DOS SANTOS DA CRUZ Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
PRISCILA LUCIA DA SILVA MOTA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 26 de 31 

PRISCILLA CRUZ DE ARAUJO Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
QUELLE SANTOS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
QUISSIS LIMA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAFAELA BRITO SOUZA Coord. II de Nutrição EEP  DAS-4 
RAILDA AZEVEDO DOS SANTOS PIRES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAILZA MARINS DEIRO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAIMUNDO LUIS DA SILVA ANDRADE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAIMUNDO PAMPONET SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RAISSA BARRETO DA SILVA Coord. II de Fisioterapeuta do NATESP  DAS-4 
RAQUEL DA PAIXÃO SALES Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
RAQUEL LIMA GONÇALVES Coord. II de Nutrição EMPLP  DAS-4 
REBECA RIBEIRO DE SANTANA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
REGIANE SOUZA NUNES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
REIJANE SANTOS PEREIRA GOMES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
REINALDO ANTONIO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RENATA ALMEIDA OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
RENILDA BISPO DE MELO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
RENIVALDO MILITAO FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RICARDO MAGNO FERREIRA DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RITA DE CASSIA DE ARAGÃO OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RITA DE CASSIA SANTANA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
RITA MELO DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RIUZA DOS SANTOS SANTUARIO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROBERTO LUIZ DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROBSON DOS SANTOS CRUZ Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROBSON DOS SANTOS DANTAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROBSON FREITAS RODRIGUES Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
RODIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROMILDES BRIGIDO DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROQUE FRANCISCO FERREIRA DE JESUS Gerente de Almoxarifado Central DAS-5 
ROSALIA CHAVES DA NATIVIDADE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROSANE MARIA AQUINO DE OLIVEIRA DOS REIS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ROSANGELA ARAUJO SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ROSANGELA CHAGAS MIRANDA Coord. I de Pessoal e Estagiários DAS-2B 
ROSANGELA MARIA O. S. DE JESUS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ROSANGELA SANTOS DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROSELY HILARIO DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ROSEMARI SOUZA BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROSEMARY RAMOS DA SILVA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ROSEMEIRE DOS SANTOS FERNANDES Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
ROSIMEIRE DA CONCEIÇÃO MENDES BRITO Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
ROSIMEIRE SOUZA ALMEIDA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ROSIMEIRE SOUZA FERNANDES MIRANDA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAI-1 
ROZANGELA SILVA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
RUI LAZARO SANTOS DE JESUS Vice Dir. de Escola de Porte Especial * DAS-5 
SABRINA LIMA DOS SANTOS Ger. de Patrimônio DAS-5 
SANDRA DIAS MACIEL SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 27 de 31 

SANDRA FREITAS MENEZES DOS SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
SANDRA MENDES BARBOSA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SANDRA SANTANA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SARA MATOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SELMA SANTOS FERREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SERGIA SANTANA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SERGIO BARBOSA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SERGIO LOPES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SERGIO LUIZ REINALDO DE JESUS Ger. de Trafego do Transp. Escolar DAS-5 
SHIRLEY SANTANA ARAUJO Assistente DAS-6 
SIDELIA CARVALHO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIDNEI SIMAS DOS SANTOS Dir. de Fisc. de Obras e Man. de P. Esc. DAS-2 
SILVANA LIMA DA SILVA BARRETO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SILVANA MOREIRA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SILVANA SANTOS FERREIRA LIMA Coord. Esp. I de Org. Matr. e Programação DAS-2A 
SILVIA ALVES DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SILVIA DA SILVA SANTOS Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
SILVIA MARIA DOS SANTOS FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SILVIA SOUZA DE OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SIMONE DA INVENCAO ALVES SANTIL Ger. de Controle de Merenda Escolar DAS-5 
SIMONE FERNANDES DA SILVA BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIMONE FERREIRA DA SILVA SANTOS Assistente DAS-6 
SIMONE FREITAS MENEZES DA SILVA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SIMONE MARCIA SILVA BARROS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIMONE MARIA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIMONE NEVES DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIMONE ROCHA DAMASCENO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SIOMARA SENA RESSUREICAO  SERRA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SIRLEIA SOUZA COSTA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIRLEIDE DOS SANTOS BISPO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SIRLENE ALVES DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SIRLIANE ALMEIDA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SOLANGE DOS SANTOS FAUSTINO DE JESUS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SONIA ROCHA OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SUELI MOTA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SUELI NASCIMENTO DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
SUELI SENA DA RESSUREICAO SANTANA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
SUELY DO SACRAMENTO SANTANA Coord. II de Nutrição EAG  DAS-4 
SUELY DOS SANTOS GALDINO DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
SUZANA DIAS DE JESUS SOUZA Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
TAMIRES INVENCAO PEREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TANIA ARAUJO DO NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TANIA CILENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
TARSIA HURBATH PRADO Coord. II de Fisioterapeuta da EMGS  DAS-4 
TATIANA BATISTA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TATIANA DOS SANTOS MAXIMO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TATIANE DAS VIRGENS COSTA Coord. II de Assist. Social do NATESP  DAS-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 28 de 31 

TELMA CERQUEIRA BORGES Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TELMA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
TERCIA GONÇALVES DA SILVA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
TEREZA CRISTINA TRINDADE  DE CARVALHO Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
THAIANE DE JESUS SILVA Secretária Executiva DAS-5 
THAIANE RIBEIRO DE CERQUEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
THAIS DE JESUS SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
THAIS GONZAGA ROCHA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
THANIA MARIA DA SILVA REIS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TIAGO SANTOS DE SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TIERRE SILVA DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
UILIANE COSTA DOS SANTOS Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
UILMA DE JESUS DA SILVA PEREIRA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
VALDECI DE ALMEIDA BONFIM Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALDEMAR SOUZA LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALDENICE COSTA DOS SANTOS FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALDILENE ALVES MONTEIRO DE MOURA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
VALDINALVA MARES SOARES SANTOS Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
VALDINEA MARIA DOS SANTOS DIAS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALERINDO SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VALQUIRIA DOS SANTOS VASCONCELOS DOS ANJOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
VANDA SUELI OLIVEIRA DO NASCIMENTO Secretária de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
VANDERLINA SANTANA DOS SANTOS Secretária de Escola de Pequeno Porte DAÍ-2 
VANDETE BERNADINO OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VANEIDE LIMA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VANESSA ALEXANDRE LIMA DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
VANESSA DOS SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VANUSA CARVALHO DE ARAUJO SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
VERA LUCIA CORREIA SOUZA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
VERA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
VERA LUCIA SERPA QUEIROS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
VILMA SANTOS SANTANA Vice Dir. de Escola de Médio Porte DAÍ-1 
VIVIANE DA COSTA BARRETO DAMACENA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
WALDISIA TEIXEIRA DA SILVA LIMA Vice Dir. de Escola de Grande Porte DAS-6 
WASHINGTON DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
WEITZA JOYCE FAUSTINO GOMES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
WILMA DA SILVA PASSOS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
YA BOMFIM RIBEIRO Assessor Técnico DAS-3 
ZENAIDE PIEDADE DE SOUZA Coordenador I do NATESP DAS-2B 
ZENILMA COSTA DA SILVA Secretário de Escola Grande Porte DAS-6 
ZIUNEDE ALMEIDA SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ZULEIDE SANTOS DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
   
   
   
   
   
   



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 29 de 31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE   
   
ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR Presidente da Comissão de Lic. Setorial DAS-2A 
ADRIANO NATALINO OLIVEIRA DA SILVA Sub Ger. Administrativo DAS-6 
ALESSANDRA PASSOS DE MAGALHAES Coord. I de Unid. Especial C.S.J.M.M.Neto DAS-2B 
ALEXSANDRE TAVARES DE OLIVEIRA Sub Ger. de Pessoal DAS-6 
AMANDA FREIRE SILVA SANTOS Dir. de Enfermagem - UPA DAS-2 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS ROCHA Ger. de Atenção à Saúde Básica DAS-5 
ANA LUCIA DO CARMO MOREIRA MOTA Ger. de Planejamento em Saúde DAS-5 
ANA PAULA ALMEIDA PAIM Ger. do CAPS DAS-5 
ANA PAULA SOTERO SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA SIMONE DOS SANTOS SOUZA Supervisor de Farmácia DAS-5 
ANDREIA DA SILVA CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANE CAROLINA REIS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ARIADNE COSTA BRANDAO BARROS Secretária Executiva  DAS-5 
ARILENE COSTA SODRE Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
AURORA MARIA DA SILVA NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
BARBARA ROSARIO DOS SANTOS Coord. I de Atenção Integral a Saúde DAS-2B 
CARLOS ROBERTO SANTOS CARDOSO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CAROLINE OLIVEIRA DO LAGO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CASSIA MAGALY DA SILVA ANDRADE Coord. I de Unidade Básica de Saúde  DAS-2B 
CEZAR ROBERTO CARDEAL FILHO Coord. I de Regulação de Atenção a Saúde DAS-2B 
CIDA DA CRUZ NUNES BARROS Ger. de Atenção de M. e Alta Complex. DAS-5 
CRISTIANE PRAZERES DA SILVA Coord. I do Fundo Municipal de Saúde DAS-2B 
CRISTIANE SANTOS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DANIELA APARECIDA DO CARMO SILVA Gerente Técnica DAS-5 
DIJALMA BOMFIM Coord. I de Administração Financeira DAS-2B 
DILMA COSTA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
DJALMA JERONIMO DOS SANTOS Supervisor de Almoxarifado   DAS-5 
DJALMA SANTOS BULHOES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
DORIDAN ALVES GARRIDO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
DULCE JESUS DE ARAGÃO MACHADO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EDMUNDO ARCADINOS LEITE Coord. I de Odontologia - UPA    DAS-2B 
EDNA GAVIÃO DOS SANTOS Ger. de Controle de Zoonoses  DAS-5 
EDVANDA LOPES ARAUJO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ELAYNE CARLA SANTOS DE OLIVEIRA Assistente DAS-6 
ELIZANGELA SANTOS DE OLIVEIRA Dir. da Unidade de Pronto Atend. - UPA DAS-2 
ELIZIA SANTOS BERNARDINO Coord. I de Auditoria do SUS DAS-2B 
ELOISA CONCEIÇÃO MARIANO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EMANUEL DE JESUS SANTOS Assistente DAS-6 
ERIC CARVALHO DE OLIVEIRA Coord. I do N. de Plan. e Inf. em Saúde DAS-2B 
EULINA DAS NEVES COSTA Ger. de Vigilância Epidemiológica DAS-5 
EVANETE DE JESUS CONCEIÇÃO PRIMO Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
FABIANI SILVA SANTOS BISPO Ger. de Atenção a Saúde da Mulher DAS-5 
FABIO SANTOS OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
FERNANDA MARIA BRASILIANO CONCEIÇÃO Ger. de Vigilância Sanitária DAS-5 
FLAVIANE DA CRUZ ALVES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
GABRIELA EVANGELISTA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 30 de 31 

GIOVANA PIANA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
HITALO RAFAEL DOS SANTOS ORNELAS Assistente DAS-6 
IDALVA LOPES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
IRACEMA MATOS SANTOS Sub Ger. de Pessoal DAS-6 
ISABELA DOS SANTOS POLONI Sub Ger. de Almoxarifado DAS-6 
ISAURINA MACIEL Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ITATIANE BRAGA LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JEFTE DEUEL BARRETO BULHOES Assistente DAS-6 
JONATHAN FREDERICO CALHEIROS BRITO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSE JORGE FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSE ROBERTO DE TEIVE ARGOLO Supervisor de Material e Patrimônio DAS-5 
JOSENICE PEREIRA DA SILVA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
JOSENILDES ALVES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JUSINEIDE SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JUSSARA SANTOS DE JESUS Sub Ger. de Enfermagem DAS-6 
KEILA MOURA SENA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LANUSE ASSIS DE OLIVEIRA PEIXOTO Ger. de Saúde Bucal DAS-5 
LUANA SOPHIA BRANDAO VIEIRA Assistente DAS-6 
LUCAS DE SANTANA BARBOSA Coord. I da Unid. de P. Atendimento DAS-2B 
LUCIANA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LUCIANA DOS SANTOS LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LUCIENE SANTANA MACHADO Ger. de Informações em Saúde DAS-5 
MABLIJANE SANTOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARCIA ALMEIDA SANTOS Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARCIA RIBEIRO LEAL Ger. Administrativa DAS-5 
MARIA AMELIA LIMA DOS SANTOS Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA Assistente DAS-6 
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIA DA PIEDADE GOMES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIA DE LOURDES DO CARMO SILVA Ger. de Contabilidade DAS-5 
MARIA LUCIA SOARES DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIANA DE JESUS LEAL Superv. do Centro de M. de Consulta DAS-5 
MARIANE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIELZE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIETE GONÇALVES DANTAS NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARILENE DE JESUS DOS SANTOS Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIVALDA RIBEIRO FRANÇA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIZENE ARAUJO OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARLI ROSA DE ALMEIDA OLIVEIRA Assistente DAS-6 
MARTA OLIVEIRA SACRAMENTO Ger. de Assistência Farmacêutica DAS-5 
MOEMA ARAUJO DE SOUZA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
NADIA MARIA SIMÕES LOPES PIRES Coord. I de Vigilância e Prot. a Saúde DAS-2B 
NANCI SOARES DE SOUSA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
NEIRILENE XAVIER DANTAS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
NILSON DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
PATRICIA GOMES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
PAULO HENRIQUE RIBEIRO Ger. de Políticas de Saúde DAS-5 
PLINIO JOSE PASSOS CONCEIÇÃO Assistente DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 782/2015 
 
 

Página 31 de 31 

RAFAEL MIRANDA GOMES Sub Ger. do SAME  DAS-6 
RAFAELA DE JESUS ALVES SOUZA Coord. I de Fisioterapia DAS-2B 
RAFAELA DOS SANTOS PASSOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RAILMA SILVA PRADO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RAYMUNDO LIMA FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
REBECA CARDOSO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RITA DE CASSIA SANTOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ROSELANE SANCHES DOS SANTOS SILVA Coord. I de Enfermagem - UPA DAS-2B 
ROSEMARY BARROS DOS SANTOS Coord. I de Farmácia - UPA DAS-2B 
ROSILMA TELES DE CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
SALATIEL JESUS DE SANTANA Ger. de Vigilância Ambiental DAS-5 
SILAS COELHO DA SILVA HORA Supervisor de Almoxarifado    DAS-5 
SONIA MARIA DOS SANTOS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
SUELY SUZART DE MENESES MECENA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TAISE MARIA SANTOS DE MATOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
TAMILES SOUZA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
TANIA REGINA CARVALHO RAMOS Supervisor do SAME DAS-5 
TATIANA DA SILVA SANTOS Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
TATIANE PEREIRA MUNIZ Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
UILMA DA SILVA VITORIO Sub-Gerente de Mat. e Patrimonio DAS-6 
VALDIMEIRE SANTOS DA FONSECA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
VALMIRA SANTOS DE ALMEIDA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
VANESSA DE JESUS DAMASCENO Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
VANESSA VIEIRA DE MEDEIROS Coord. I do SAMU DAS-2B 
WELIA CARDOSO DOS SANTOS Coord. I de Bio imagem - UPA DAS-2B 
WILSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO Assessor Técnico DAS-3 
   
   
   
   

 
 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 


	782  DISPOE SOBRE MEDIDAS DE CONTEN$$AO DE DESP. RACIONALIZA$$AO ADM AJUSTES E EXONERA$$+òES - 16
	2782 -EXONERA SERVIDORES 2015- REVISADO EM 13.01

